The Spaniards that were in England, vid. Calvetta and Rosco, have spoken as much on the praise of the realme and reported as much worshipe of the merchants for their intertayment they had as men may do.

(*British Museum, Titus, B. VI.*)

<sup>1</sup> A ce document se trouve jointe la note suivante :

« Outre cest advertissement, le porteur donnoit ung mémoire de tous personaiges d'Angleterre dont il disoit que l'on pouvoit faire assuré fondement qu'ils sont catholiques, et comme au mesme mémoire n'y estoit fait mention ny de millort Robert que l'on appelle le conte de Lycestre, ny du duc de Noortfole, luy fut demandé pourquoy il les avoit laissé dehors et s'ils n'estiont catholiques : les jecta fort loing et disoit que c'estoit ung grand abus de penser qu'ils le fussent et que ceulx qui se le persuadient, estiont fort fourrecomptés. »

---

## MMCXXIX.

*John Mersh à Cecil.*

(VERS LE 20 DÉCEMBRE 1570.)

Il sollicite des lettres de la reine d'Angleterre pour lui, pour John Fitz-Williams et pour d'autres marchands afin de pouvoir se rendre aux Pays-Bas où ils négocieront la levée de tous les arrêts, si le duc d'Albe y consent le premier.

I beseche Your Honor to procure a pasport for John Mershe, John Fitz-Williams, Richarde Saltconstill and John Aldersey and theare servants, also too procure too the sayde John Mershe, John Fitz-Williams and Richard Saltconstill Her Highnes commission too consent too the release of the arest heare, yf the Duke doo graunt the like theare first, also that suche lettres or declaraciens as have bene exhibityd of the losses susteynd by any Her Majesties subjects, cyther in the Low-Contreys or Spayne, may be deliveryd too us, whiche we will redeliver agayne yf no conclusion be.

---

(Record office, Cal., n° 1460.)

## MMCXXX.

*Avis des Pays-Bas.*

(ANVERS, 22 DÉCEMBRE 1570.)

On dit que le duc de Médina-Celi remplacera le duc d'Albe. — Nouvelles d'Orient.

The letters of Spayne say we shall have here the Duke of Medina-Cely in the sted of Duke Alva.

The Venetians army lieth in Candy, but the Turk, I doubt, will possess all Cipres.

---

(British Museum, Titus, B. VI.)

MMCXXXI.

*Commission délivrée à certains marchands par la reine d'Angleterre.*

(23 ET 24 DÉCEMBRE 1570.)

Autorisation de traiter avec le duc d'Albe afin de rétablir les relations commerciales.

Elizabeth, Dei gratia, Angliæ, Franciæ et Hiberniæ Regina, Fidei defensor, etc. Quum in urbe Antwerpia vicesimo nono die mensis decembris anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo octavo arrestum fuerit factum tam omnium mercatorum et subditorum nostrorum in ea urbe tunc residentium et existentium quam omnium et singulorum bonorum, nominum, pecuniarum et navium ad eosdem mercatores et subditos nostros quomodolibet spectantium, quumque postea in omnibus aliis territoriis et ditionibus charissimo fratri nostro Catholico Regi parentibus simile arrestum omnium subditorum nostrorum, ac bonorum, pecuniarum, nominum et navium ad eosdem pertinentium consecutum fuerit, dilecti subditi nostri gubernatores respective tam mercatorum nostrorum quos Aventurarios, quam etiam eorum qui lanarum mercatum exercent, quos Stapularios vocant, societatum suarum quibus etiam respective præsent nominibus, aliique subditi nostri qui in Hispania mercaturæ traffiqua utuntur, suis et aliorum qui commerciis ibidem uti consueverunt nominibus, a nobis humiliter libellis supplicibus porrectis petierunt ut cum speciali nostra venia et gratia aliquot mercatoribus nostris liberum foret ad illustrem Principem Ferdinandum Alvares Albæ Ducem in omnibus Belgicis ditionibus charissimi fratris nostris locum tenentem proficisci et cum illius Excellencia agere et tractare ut personas et bona subditorum nostrorum a suprascriptis arrestis ita liberet et relaxet ut illis, eorumque cuilibet omnia sua bona, merces, nomina, naves et pecuniarum summas denuo pacifice possidere et absque ullo impedimento aut contradictione pro suis arbitriis tam libere, plene et integre disponere liceat quam illis et eorum cuilibet, ante ulla hujus modi arresta interposita, licuerat. Nos igitur omnibus subditorum nostrorum commodis consulere et æquis petitionibus satisfacere cupientes, plenam potestatem, facultatem, auctoritatem et licentiam nostram specialem *A. B. C.* mercatoribus nostris <sup>1</sup> in prædictas ditiones Inferioris Germaniæ charissimo fratri nostro subjectas trajiciendi et ibi cum præfato illustrissimo Duce communicandi, tractandi, pasciscendi et concludendi in præmissis et ad effectum suprascript-